O abono especial de ponto previsto no artigo 93 desta Lei 

Complementar poderá ser regulamentado, se necessário. 

TÍTULO V 

DO TEMPO DE SERVIÇO E DO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

Art. 95. A apuração do tempo de serviço será feita em dias, que serão 
convertidos em anos, considerado o ano como de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Art. 96. Além das situações previstas nos parágrafos 1º a 3º do artigo 43, das 
ausências ao serviço previstas no artigo 91 e do abono especial de ponto previsto no artigo 
93, todos desta Lei Complementar, são considerados como de efetivo exercício os